
BR.0012.1.10.2024 

P R O T O K Ó Ł nr 6/24 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej odbytego w dniu 4 grudnia 2024 r. w godz. 1200 – 1225 

Członkowie Komisji obecni na posiedzeniu:  

1) Sebastian Matthes   - przewodniczący 

2) Maciej Bonna    - zastępca przewodniczącego 

3) Agnieszka Lewińska  

4) Iwona Skocka  

5) Kazimierz Jaruszewski 

6) Antoni Szlanga 

7) Zdzisław Januszewski 

8) Kamil Kaczmarek 

Komisja liczy 8 członków – wszyscy obecni, po stwierdzeniu quorum Komisja prawomocna 

do odbycia posiedzenia. 

Spoza Komisji na posiedzeniu obecni byli:  

Marzenna Osowicka   - Radna Rady Miejskiej w Chojnicach 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Pan Sebastian Matthes, powitał zebranych człon-

ków komisji, stwierdził quorum oraz przedstawił następujący porządek posiedzenia: 

1) Sprawozdanie z pracy Komisji Rewizyjnej za rok 2024, 

2) Propozycje do planu pracy na 2025 r. 

Przewodniczący Sebastian Matthes – przy czym oczywiście tego planu dzisiaj nie przyjmujemy. 

Będziemy go przyjmować w styczniu roku przyszłego. Natomiast dzisiaj ja przedstawię Państwu 

propozycje, które przygotowałem, wysłucham ewentualnych Państwa propozycji i jednocześnie 

chciałem poinformować, że będę też te propozycję przyjmował w formie maili bądź pism do 3 

stycznia i w następnym tygodniu, po tym tygodniu, w którym mamy dzień 3 stycznia, spotkamy 

się i przyjmiemy ten plan celem przedłożenia go na styczniową sesję, ponieważ plan ten jest przyj-

mowany przez radę.  

Ad.1.  

Przewodniczący Sebastian Matthes – Szanowni Państwo, jeśli chodzi o pkt 1 – sprawozdanie 

z pracy komisji w 2024 r., Państwo otrzymaliście projekt takiego sprawozdania. Dodam, że na 

podstawie § 99 Statutu Miasta Chojnice takie sprawozdanie powinno zawierać liczbę, przedmiot, 

miejsce, rodzaj i czas przeprowadzonych kontroli, wykaz najważniejszych nieprawidłowości wy-

krytych w toku kontroli, wykaz uchwał podjętych przez Komisję Rewizyjną, wykaz analiz kontroli 

dokonanych przez inne podmioty wraz z najważniejszymi wnioskami wynikającymi z tych kon-

troli oraz ocenę wykonania budżetu miasta za rok ubiegły oraz wniosek w sprawie absolutorium. 

Zakładam, że wszyscy Państwo zapoznaliście się z projektem sprawozdania. Chciałbym wnieść 

do niego tylko jedną poprawkę, ponieważ komisja spotykała się na 10 posiedzeniach, wliczając 

dzisiejsze posiedzenie. Także tutaj prosiłbym o dokonanie korekty, w tym tutaj zakresie. Czy mo-

żemy się umówić, że to sprawozdanie, skoro Państwo wszyscy je otrzymaliście i zapoznali się z 

nim, nie będzie przeze mnie odczytywane? Ewentualnie chciałbym, żebyście Państwo wnieśli do 

niego uwagi, jeżeli jakieś macie. Nie widzę. W związku z tym proponuję przegłosowanie spra-

wozdania.  

Komisja Rewizyjna 7 głosami „za” (jednogłośnie) przyjęła przestawione przez Przewodni-

czącego Komisji „Sprawozdanie z pracy Komisji Rewizyjnej za 2024 r.” (w załączeniu). 

Ad.2.  

‒ Przewodniczący Sebastian Matthes – Szanowni Państwo, dziękuję, przechodzimy do pkt 2 

– propozycje do planu pracy komisji na rok 2025. i jeżeli nie macie nic przeciwko, na początek 

oddam głos samemu sobie. Przygotowałem plan pracy, który w swoim zakresie obejmuje:  
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- na miesiąc styczeń ustalenia planu pracy komisji na 2025 r., 

- na luty 2025 r. kontrolę Wydziału Sportu i Współpracy z organizacjami pozarządowymi w 

zakresie funkcjonowania obiektów sportowych,  

- na marzec 2025 r. jest to kontrola Wydziału Zarządzania Kryzysowego, Ochrony Ludności 

i Spraw Obronnych Urzędu Miejskiego w zakresie zadań realizowanych w roku 2024 i 

będzie to zakres całościowy, bo będzie obejmował zarówno kwestie związane 

z zarządzaniem kryzysowym, jak i kwestie obronności. Generalnie wszystkie zadania, 

które należą do wydziału, także będzie to tzw. kontrola kompleksowa, którą możemy 

zgodnie ze statutem miasta przeprowadzać, 

- na miesiąc kwiecień chciałbym Państwu zaproponować kontrolę Wydziału Gospodarki 

Komunalnej w zakresie realizacji zadań związanych z funkcjonowaniem targowisk,  

- w maju i czerwcu tradycyjnie zaplanowany czas na opiniowanie wykonania budżetu 

i podjęcie wniosku w sprawie absolutorium dla Burmistrza Miasta Chojnice,  

- na miesiąc, lipiec i sierpień, w związku z tym, że jest to okres urlopowy i wykonywanie 

przez nas kontroli w związku, na nieobecność dyrektorów, pracowników itd., no jest 

utrudniona, zaplanowałem przerwę wakacyjną. Zresztą tradycyjnie w tym czasie też raczej 

nie odbywają się sesje, o ile nie ma takiej potrzeby.  

- po powrocie chciałbym Państwu zaproponować kontrolę, którą zaplanowałem na 2 

miesiące na wrzesień i październik, i to kontrola wydatkowania dotacji z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie działalności stowarzyszeń i organizacji pozarządowych 

2024 r. W związku z tym, że jest duża kwota i jest to dużo podmiotów, które korzysta z tej 

formy wsparcia z budżetu miasta Chojnice, tą kontrolę zaplanowałem na 2 miesiące. 

Będzie ona pewnie miała troszeczkę większy charakter  

- na listopad kontrola realizacji inwestycji prowadzonych przez Wydział Budowlano-

Inwestycyjny 2024 r. I tutaj w tym punkcie oczywiście pojawi się dworzec, o który 

Państwo wnioskowaliście, w postaci wniosków złożonych na poprzednich posiedzeniach 

komisji, 

- i na grudzień 2025 r. sprawozdanie Komisji Rewizyjnej i propozycje do planu pracy na rok 

2026.  

Takie byłyby propozycje z mojej strony. Możecie Państwo zgłaszać do protokołu propozycje 

dzisiaj. Oczywiście my ich dzisiaj nie będziemy przyjmować. Plan pracy przyjmiemy w stycz-

niu. Natomiast jeśli już macie Państwo tematy przygotowane, proszę jak najbardziej je teraz 

przedstawić. I tak, jak wspomniałem na początku, do 3 stycznia będę oczekiwał od Państwa 

propozycji w formie pisemnej bądź w wersji elektronicznej. Czy ktoś z Państwa chciałby za-

brać teraz głos? Nie widzę. A proszę, Pan radny Kamil Kaczmarek.  

‒ Radny Kamil Kaczmarek – …uprzejmość koledze z klubu umożliwić, bo razem opracowy-

waliśmy ten, te nasze propozycje. Natomiast, jeśli tutaj kolega Januszewski pozwoli to zapre-

zentuję w pierwszej kolejności te propozycje, które wypracowaliśmy wspólnie.  

My chcielibyśmy przeprowadzić kontrolę Wydziału Ochrony Środowiska pod kątem realizacji 

programu ochrony środowiska dla gminy miejskiej w poprzednich 2 latach 23 - 24.  

Kolejna nasza propozycja to jest kontrola Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej pod kątem 

zgodności wynajmowanych mieszkań z ustawą o ochronie praw lokatorów i mieszkaniowym 

zasobie gminnym.  

I tutaj szereg innych propozycji wypracowanych już na naszych spotkaniach klubu. A więc 

kontrola realizacji inwestycji infrastrukturalnych zakończonych w 2024 r.  

‒ Przewodniczący Sebastian Matthes – To się nam pokrywa.  

‒ Radny Kamil Kaczmarek – to się nam pokrywa. Ze szczególnym uwzględnieniem remontu 

dworca PKP, więc myślę, że tutaj się wstrzeliliśmy, a moją uwagę i propozycja byłaby taka, 

że to zakończyło się na początku bieżącego roku, już w styczniu, w związku z tym były argu-

menty o tym, że ta dokumentacja jest wciąż opracowywana, dlatego nie podjęliśmy tego te-

matu jeszcze w tym roku. Natomiast listopad przyszłego roku to jest, będzie niemal 2 lata od 

faktycznego ukończenia, bo wiemy, że tam kilka miesięcy trwały odbiory, więc moja prośba 
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byłaby taka o rozważenie, czy tej kontroli nie możemy przeprowadzić wcześniej, niż w listo-

padzie, bo… 

‒ Przewodniczący Sebastian Matthes – będziemy mogli w styczniu się…, Panie Radny, proszę 

wybaczyć przeszkodzę na chwilę. Myślę, że będziemy mogli w styczniu wrócić do tego te-

matu. Wiem z praktyki, że ze względu na to, że był to projekt unijny, możemy mieć dosyć 

ograniczony dostęp w dostępie do dokumentacji, która zapewne teraz jest w Urzędzie Mar-

szałkowskim i jest analizowana przez zespoły kontrolne, ale to oczywiście ustalimy w stycz-

niu. Niemniej nam się pokrywa tutaj na pewno ten jeden punkt. Tak, że nie będzie tutaj pola 

do dyskusji. Możemy już zapewnić, przyjąć, że to się w planie kontroli na rok 2025 znajdzie.  

‒ Radny Kamil Kaczmarek – myślę, że biorąc pod uwagę, że jest to projekt unijny, tym bar-

dziej kopia dokumentacji będzie znajdować się także we właściwym wydziale.  

Ocena funkcjonowania Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz jej 

wpływu na lokalną społeczność. No, tu informacja jest dzisiaj, jest niewykorzystanych 

200.000 zł. A w trakcie wczorajszej Młodzieżowej Rady Miasta mogliśmy usłyszeć, jak palące 

są potrzeby młodzieży, więc wydaje się jak najbardziej pilnym zdiagnozowanie tych pól, w 

których takie środki dodatkowe na profilaktykę uzależnień mogłyby być wykorzystywane i 

czy komisja dochowała wszelkiej staranności, aby te zasoby, które są w jej dyspozycji, zostały 

wykorzystane w optymalny sposób.  

Inny temat to jest coś, o czym rozmawialiśmy nie tylko na łamach klubu, ale także z „Głosem 

Chojniczan”. No, jest to kwestia Środowiskowego Domu Samopomocy i Warsztatów Terapii 

Zajęciowej w zakresie wsparcia dla osób potrzebujących i tutaj tych osób potrzebujących jest 

wiele. Te potrzeby są artykułowane w różny sposób. Docierają do nas sygnały o tym, że po-

trzebna jest kontrola w tym miejscu i chcielibyśmy się tym zająć. Szczególnie w kontekście 

tych zawirowań, które mają miejsce w ostatnich tygodniach, dotyczących relokacji WTZ-ów.  

Kolejny temat to kontrola gospodarki odpadami komunalnymi, efektywności systemu segre-

gacji, w tym ocena działań Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w zakresie promowania tych 

zachowań i tych polityk, które prowadzimy w celu minimalizacji liczby odpadów i zwiększe-

nia odsetka, odsetku segregowanych odpadów, co jest, jak wiemy, po wizycie w Nowym Dwo-

rze, palącym problemem i tutaj też myślę, że powinniśmy sprawdzić, czy wszystko funkcjo-

nuje w należyty sposób.  

Kolejna propozycja to ocena stanu dróg gminnych i planowanie niezbędnych remontów. Pro-

pozycja kolejna – analiza działalności i oferty kulturalnej i sportowej finansowanej z budżetu 

gminy. I myślę, że to się pokrywa z tą propozycją Pana Przewodniczącego, więc tutaj myślę, 

że też będzie pełna zgoda, żeby to właśnie w formule tej dotacyjnej, dla organizacji pozarzą-

dowych tutaj to przeprowadzić i tutaj myślę, że będzie pełne poparcie z naszej strony.  

Kontrola realizacji programów społecznych skierowanych do seniorów i młodzieży.  

Ocena funkcjonowania komunikacji publicznej na terenie gminy ze szczególnym uwzględnie-

niem działalności Miejskiego Zakładu Komunikacji. Tutaj korzystając z doświadczenia kole-

gów radnych poprzedniej kadencji, pamiętacie z pewnością, tak, jak widzę to tylko tutaj z 

koleżanką Osowicką jesteśmy nowymi radnymi, że była zapowiedź wprowadzenia darmowej 

komunikacji testowo na jednej linii i myślę, że tutaj… 

‒ Radny Zdzisław Januszewski – obietnica. 

‒ Radny Kamil Kaczmarek – obietnica nawet. Ja znany jestem z tego, że unikam radykalnych 

stwierdzeń, ale jeżeli Pan radny tak podkreśla, to…  

‒ Przewodniczący Sebastian Matthes – tu chyba zakres czasowy został określony, wprowa-

dzenia tej obietnicy do końca kadencji, o ile dobrze sobie przypominam.  

‒ Radny Kamil Kaczmarek – w zakresie jednej linii testowej? 

‒ Przewodniczący Sebastian Matthes – ubiegłej kadencji.  

‒ Radny Kamil Kaczmarek – ubiegłej tak, kadencji?  
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‒ Przewodniczący Sebastian Matthes – no właśnie, nie zostało to doprecyzowane, której ka-

dencji?  

‒ Radny Zdzisław Januszewski – w związku z tym, że wnioski nie przychodzą na następną 

kadencję, było to dla nas jednoznaczne i dla wszystkich, i dla składającego wniosek, i dla 

składającego obietnicę, że wniosek dotyczy kadencji, w której został złożony.  

‒ Przewodniczący Sebastian Matthes – no, ja pamiętam tą dyskusję z pierwszego, z pierwszej 

sesji. Tam Pan Przewodniczący Rady też zabierał w tej kwestii głos i jakby odnoszę się do 

tego. 

‒ Radny Kamil Kaczmarek – … rozgraniczać dwie rzeczy. Myślę, że tam, w odpowiedzi na 

głos naszego kolegi klubowego Mateusza Wróblewskiego, Pan Przewodniczący Polasik zade-

klarował, że to jest sprawa do rozważenia w kontekście darmowej komunikacji. My odnosimy 

się do tej obietnicy złożonej przez dr. Arseniusza Finstera, która dotyczyła próbnego wprowa-

dzenia jednej linii darmowej, aby zobaczyć, jaki będzie efekt społeczny i ekonomiczny tego 

typu decyzji.  

I ostatni już plan, ostatnia propozycja do planu pracy, kontrola wydatków na promocję gminy 

oraz efektywności działań promocyjnych. To też pokłosie moich zapytań, które pozwoliły nam 

nabyć wiedzę o tym, że nie jest kontrolowany efekt ekonomiczny czy też promocyjny tych 

zaangażowanie środków, które są poczynione, czy przez promocję regionu, czy przez same 

miasto, ma właśnie promowanie naszego regionu i miasta, a wydaje się, że w jakiś sposób, 

tutaj odwołuję się do mądrości całej rady, taką efektywność badać powinniśmy wzorem pod-

miotów komercyjnych.  

To są te propozycje, które my mamy i też poddałbym pod rozwagę w perspektywie spotkania 

styczniowego, czy biorąc pod uwagę, że nasze diety, które są podwyższone z tytułu pracy 

w Komisji Rewizyjnej, jeżeli one nie są zawieszane na okres wakacyjny, czy my powinniśmy 

prace komisji zawieszać? Tym bardziej że są powoływane zespoły kontrolne i możemy się 

podzielić w ten sposób, że w lipcu będzie działał jeden zespół, w sierpniu będzie działał inny 

zespół, tak aby każdy miał zachowane prawo do urlopu, odpoczynku i zaplanowania czasu z 

rodziną. Tak, że to tylko pod rozwagę, bez narzucania, takiej możliwości nie mam i dziękuję 

bardzo.  

‒ Przewodniczący Sebastian Matthes – ta przerwa ma raczej wymiar praktyczny, a nie taki 

związany z unikaniem wypełniania obowiązków radnego i członka Komisji Rewizyjnej. No, 

niemniej rozważę to, żeby np. na miesiąc maj - czerwiec zaproponować rozpoczęcie kontroli, 

która potrwa dłużej i być może będzie to właśnie ta kontrola związana z wydatkowaniem środ-

ków na dotacje udzielane stowarzyszeniom. To jest szeroki zakres. Tam tą kontrolę można też 

w postaci właśnie pracy zespołów kontrolować przez 2 miesiące, zebrać materiał i pochylić 

się nad nim. Dziękuję za przedłożenie tych propozycji. Jeżeli to nie problem, prosiłbym o 

przekazanie mi je w drodze pisemnej. W styczniu spotkamy się i będziemy starali się plan 

finalny wypracować, a następnie przyjąć go komisją i przedstawić całej radzie. Czy jeszcze 

Państwo macie jakieś uwagi?  

‒ Radny Antoni Szlanga – Panie Przewodniczący, przedstawił Pan tutaj propozycje, aby 

w styczniu odbyło się analiza wykorzystania obiektów sportowych.  

‒ Przewodniczący Sebastian Matthes – nie to na luty. To jest na luty.  

‒ Radny Antoni Szlanga – na luty, bo patrzę na to z takiego punktu widzenia, że po pierwsze 

jest nowy dyrektor, zatem, żeby miał czas na to, żeby się przygotować odpowiednio do takiej 

informacji, to raz. A drugie, że jeżeli zamierzamy coś robić na Czarnej Drodze, gdzie to będzie 

jeden, no z takich sztandarowych obiektów sportowych, poza stadionem, to też może już bę-

dzie, jeżeli przesunęłoby się to w czasie, może będzie coś bardziej, coś więcej wiadomo?  

‒ Przewodniczący Sebastian Matthes – patrząc na to, co jest w budżecie zaplanowane, to 

mamy tylko tak naprawdę sporządzenie koncepcji tudzież PFU, a Komisja Rewizyjna nie kon-

troluje zamierzeń. Tak, że tutaj myślę, że przy tym punkcie raczej skupimy się na 
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dokumentach, przede wszystkim dokumentach finansowych związanych z funkcjonowaniem 

miejskich obiektów sportowych. Myślę, że tutaj dyrektor nie będzie miał większego problemu 

z przygotowaniem nam tego materiału. Nie będziemy też angażować go czasowo ze względu 

na to, że będziemy pracować głównie na dokumentach. Panie radny.  

‒ Radny Kamil Kaczmarek – dziękuję za udzielenie głosu. Jeszcze chciałbym tylko tutaj spro-

stować, bo pamięć myli i rozumiem, że tutaj przejęzyczenie. Natomiast w minionej kadencji 

komisja w latach 19, 20, 21, 22, 23 spotykała się w sierpniu, a także w latach 22 i 23 spotykała 

się w lipcu. Tak, że można powiedzieć, że rok rocznie, przepraszam, miałem na myśli Rada 

Miejska, Rada Miejska spotykała się w tych terminach, o których wspominałem. Tak, że no 

nie jest tak, że możemy potraktować ten czas za wolny od obrad i tutaj możliwości są i prze-

kazywania tych naszych wyników kontroli na forum Rady Miejskiej, i jest możliwość uczest-

niczenia nas radnych w pracach zespołów kontrolnych.  

‒ Przewodniczący Sebastian Matthes – tak jak zaproponowałem, być może przesuniemy jedną 

z takich większych kontroli na czerwiec i wówczas damy czas pracy zespołom na czerwiec, 

lipiec i sierpień. To przynajmniej dwa widzę tutaj, takie większe zakresy, które mogłyby po-

trwać dłużej. Czy jeszcze jakieś uwagi? Nie widzę w związku z tym, że wyczerpaliśmy…  

‒ Radny Zdzisław Januszewski – czy można natury ogólnej jeden głos?  

‒ Przewodniczący Sebastian Matthes – uwielbiam dyskusję filozoficzne.  

‒ Radny Zdzisław Januszewski – Panie Przewodniczący, filozoficzne.  

‒ Przewodniczący Sebastian Matthes – moje ulubione.  

‒ Radny Zdzisław Januszewski – jak już mówiłem, natury filozoficznej, ale mam świadka, 

Pana Przewodniczącego, gdzie mówię o inwestycji na Czarnej Drodze. Kiedyś planiści, za 

czasów mojej młodości, planowali rozwój Chojnic w osi północny zachód turystyka, w kie-

runku Charzykowy, rozwój turystyki. Między innymi tam w kiskuli koło w żwirowni, byłej 

żwirowni i wysypisku koło Spółdzielni Inwalidów miało powstać małe centrum sportowe i tam 

w kierunku Charzykowa miały te obiekty sportowe. Natomiast w przeciwnym kierunku, zgod-

nie z kierunkiem wiatrów, przeważającej, czyli północno, północno – zachodnich powstała 

dzielnica przemysłowa i tam miały być dyslokowane, i zostały większość zakładów tam przy-

niesiona. To była niezwykle mądra strategia i nie rozumiem, dlaczego ją zarzucano. Umiesz-

czanie obiektów przemysłowych w korytarzu napowietrzającym miasto jest zabójstwem dla 

centrum miasta, dla powietrza. Po prostu obiekt, który jest w pobliżu, korytarz zasysa te 

wszystkie zapachy, a więc uwolni, to wszystko pójdzie do centrum miasta. I poszerzamy 

znowu strefę, poszerzamy przemysłową. Proszę planistów, aby uwzględnili dorobek minio-

nych pokoleń, dorobek ludzi mądrych, którzy znaleźli sposób i do tego zastosowali. Dziękuję 

bardzo.  

‒ Przewodniczący Sebastian Matthes – dziękuję za wypowiedź. Z chęcią na ten temat podys-

kutował i porozmawiał, ale nie czas i miejsce. Tu jedna rzecz, po 89. sytuacja tych zakładów 

przemysłowych diametralnie się zmieniła. To jedna rzecz. Wielu już nie ma.   

‒ Radny Zdzisław Januszewski – ja mówię wcześniej, dużo wcześniej, gdy stocznia, gdy za-

kłady mięsne…  

‒ Przewodniczący Sebastian Matthes – przy czym, to Pan radny też właśnie zwrócił uwagę na 

to, że później przemysł chojnicki powstawał w różnych miejscach, bo stocznia, która przecież 

też laminaty itd., dla środowiska obojętna nie pozostawała, powstała tutaj. Zakłady mięsne 

były w innym miejscu. ChFM-y w innym miejscu. Chociaż ChFM-y można by uznać, że jest 

to część przemysłowa, w której zresztą się wychowałem, w okolicach.  

‒ Radny Zdzisław Januszewski – …było planowane, tak. 
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‒ Przewodniczący Sebastian Matthes – dobrze. Nie widzę więcej uwag. Szanowni Państwo, 

25 minut, dziękuję, sprawne przeprowadzenie naszego posiedzenia. Życzę miłego popołudnia. 

Zamykam posiedzenie.  

Na tym zakończono posiedzenie Komisji.  

 

Protokół sporządził Zastępca Przewodniczącego  Przewodniczący  

 Komisji Rewizyjnej Komisji Rewizyjnej 

   

Mariusz Nica   

 Maciej Bonna Sebastian Matthes 

 

Podpisy członków Komisji:  

Agnieszka Lewińska   ………………………………………………….. 

Iwona Skocka    ………………………………………………….. 

Kazimierz Jaruszewski   ………………………………………………….. 

Antoni Szlanga    ………………………………………………….. 

Zdzisław Januszewski  ………………………………………………….. 

Kamil Kaczmarek    ………………………………………………….. 

 

 



Sprawozdanie z pracy Komisji Rewizyjnej za 2024 r. 

Komisja Rewizyjna w 2024 r. przeprowadziła 4 kontrole oraz zebrała się na 10 po-

siedzeniach.  

Podczas posiedzeń Komisja zajmowała się m.in.: 

1) ustaleniem planu pracy Komisji na 2024 r., 

2) opiniowaniem wykonania budżetu miasta Chojnice za 2023 r. i podjęciem wniosku 

w sprawie absolutorium dla Burmistrza Miasta Chojnice na podstawie przeprowadzo-

nych analiz i kontroli. Komisja podjęła uchwałę w sprawie wniosku o udzielenie abso-

lutorium Burmistrzowi Miasta Chojnice za 2023 r., wraz z opinią o wykonaniu budżetu 

miasta Chojnice za 2023 r. W głosowaniu wniosku o udzielenie absolutorium brało 

udział 6 członków Komisji i wszyscy byli za wnioskiem, 

3) sprawami bieżącymi, 

4) powoływaniem zespołów kontrolnych i zapoznawaniem się z protokołami pokontrol-

nymi,  

5) podsumowaniem pracy Komisji Rewizyjnej.  

W ramach swoich uprawnień kontrolnych Komisja przeprowadziła następujące 

kontrole zlecone przez Radę Miejską w Chojnicach: 

1) 20 lutego 2024 r. – Kontrola procedury wydania warunków zabudowy obiektu miesz-

kaniowego z lokalami usługowymi dla firmy PB Górski przy ulicy Bankowej w Choj-

nicach, w wyniku której stwierdzono, że procedura wydania decyzji o warunkach za-

budowy obiektu mieszkaniowego z lokalami usługowymi dla firmy PB Górski przy 

ulicy Bankowej w Chojnicach przebiegała prawidłowo. 

2) 12 marca 2024 r. – Kontrola wykonania planu sprzedaży mienia komunalnego i do-

chodów uzyskanych z tego tytułu, realizowanego przez Wydział Gospodarowania Nie-

ruchomościami w 2023 r., w wyniku której stwierdzono, że realizacja sprzedaży mienia 

komunalnego i dochodów uzyskanych z tego tytułu, realizowanego przez Wydział Go-

spodarowania Nieruchomościami w 2023 r. przebiegała prawidłowo, czego efektem 

było wykonanie założonego planu. 

3) 16 - 27 września 2024r r. – Kontrola w Wydziale Gospodarki Komunalnej i Ochrony 

Środowiska w zakresie wykorzystania środków na utrzymanie zimowe dróg i chodni-

ków w okresie zimowym 2023/2024, w wyniku której stwierdzono, że wykorzystanie 

środków na utrzymanie zimowe dróg i chodników w okresie zimowym 2023/2024 

przebiegało prawidłowo. Ponadto zalecono ściślejszą kontrolę miejsc szczególnie na-

rażonych na incydenty komunikacyjne występujące w okresie zimowym oraz wpływa-

jące na komfort komunikacyjny mieszkańców miasta Chojnice. Zalecono również po-

nowną ewaluację zakresu strefy centrum miasta oraz podjęcie działań w kierunku roz-

szerzenia strefy centrum o Plac Emsdetten, ulicę Gdańską oraz parking przy Parku 

1000-lecia. Zaproponowano również podjęcie dyskusji wśród radnych w temacie prze-

jęcia przez miasto Chojnice zadania z zakresu utrzymania dróg. Ze względu na złożo-

ność zagadnienia należy dokonać dokładnej analizy kosztów oraz korzyści wynikają-

cych z przejęcia zadania. 

4) 25 października 2024 r. – Kontrola w Wydziale Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Odpadami w zakresie udzielania i rozliczania dotacji celowych w ramach konkursu 

„STOP dla smogu w Chojnicach” w 2023 roku, w wyniku której stwierdzono, że dota-

cja celowa w ramach konkursu „STOP dla SMOGU w Chojnicach” w 2023 roku zo-

stała wykorzystana zgodnie z przeznaczeniem, z zachowaniem zasady celowości. 
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Kontrole przeprowadziły zespoły kontrolne powoływane przez komisję, jak również ko-

misja w pełnym składzie. Z przeprowadzonych kontroli zostały sporządzone protokoły, 

które przekazano kierownikom kontrolowanych jednostek, burmistrzowi i Radzie Miej-

skiej. Należy stwierdzić, iż w toku przeprowadzanych kontroli nie wykryto istotnych nie-

prawidłowości.  

W związku z powyższym można stwierdzić, iż plan pracy Komisji Rewizyjnej na 

2024 r. został zrealizowany.  

Ponadto w 2024 r. komisja podjęła dwie uchwały:  

1) w sprawie wyboru Zastępcy Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, 

2) w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta Chojnice za 2023 

rok.  

 

Chojnice, dnia 4 grudnia 2024 r. 

 

 

Przewodniczący 

Komisji Rewizyjnej 

 

 

Sebastian Matthes 

 

 


